[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов, экологии

и туризма Республики Алтай

                                                             ПРИКАЗ
 «23» сентября  2019 г.
№ 741
                                               г. Горно-Алтайск
О переоформлении лицензии на право пользования недрами
04 РА 00065 ТЭ  с целевым назначением добыча строительного камня
 В соответствии со статьей 17.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», Законом Республики Алтай от 10 июля 2012 года № 45-РЗ «О полномочиях органов государственной власти Республики Алтай в сфере регулирования отношений недропользования на территории Республики Алтай», постановлением Правительства Республики Алтай от 5 марта 2010 года № 31 «Об утверждении Порядка переоформления лицензий на пользование участками недр местного значения  на территории Республики Алтай», Административным регламентом по предоставлению Министерством природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай государственной услуги по переоформлению лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Республики Алтай, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай  от 1 апреля 2019 года №283, заявки  от 11.09.2019 г № 38 Акционерного общества «Горно-Алтайские Каменные Карьеры» и протоколом заседания комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении права пользования участками недр, внесению изменений, дополнений и переоформлению лицензий, досрочному прекращению права пользования недрами на территории Республики Алтай по участкам недр, отнесенным к компетенции Министерства природных ресурсов, экологии и туризма  Республики Алтай от 20 сентября 2019 г. № 492,

  п р и к а з ы в а ю:

1. Переоформить лицензию на право пользования недрами 04 РА 00065 ТЭ  с целевым назначением добыча строительного камня на Бакалинском месторождении, на участке недр расположенном Республика Алтай, Майминский район, 1 км восточнее с.Кызыл-Озек, в связи с изменением наименования юридического лица - пользователя недр с закрытого акционерного общества «Проектсервис» на Акционерное общество   «Горно-Алтайские Каменные Карьеры».
 2. Отделу  недропользования и водных отношений (А.С. Сакладов) оформить, зарегистрировать и выдать лицензию на право пользования участком недр расположенном Республика Алтай, Майминский район, 1 км восточнее с.Кызыл-Озек с целью разведки и добычи строительного камня.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра Е.А. Мунатова.
И.о министра  природных ресурсов, экологии

и туризма Республики Алтай

  О.В. Андронов
исп. Сакладов А.С., (38822) 6-25-27